
oa'a.Y}w p-~°cS 

N ~ o$áyd 
0 

á.~ 
'
=?~óz!~v 

~~~~v0y40 

q 

á3 0 tc°i~~ •~~~ 

~ 

!y

~~grog~ N~j O 

cró 

wg~o$o~mp°J$$ 

- 

Q 9 Qa.' ' 'm ç 
o~ta 

oo
g Zv`; mum

~ aUcps aE ~ ,roo~~
C
~

f 
c

Ó

N 

~o~
~ 

stwtu.$n~z ~ó~~~ N

I w m$a uo 
p W~_ 

áQçvo~Zi~m ~~~ 

h 
E~Szjm;~~ 

E2on Q 

aw 
~ º~á 

♦t~~$~~ - O ~ 

rO~ 
~a•ól-Q i~ro 

:
Q, (~NU ~~ Ç 
UQVWQOuã 
ro ~vpá c92 
~Ogas o o~ 

t°n mF wWzc'ú.c 
Sn' O2

5.
g~ó 

ro Yt m 

t~  
-rL  ow c0 ..t O•¡y ~ 
~ã .o Z~3 =C1 .2 -c 

!dáã¢x 

q~ 
G o'040~  oJ 

8w~~~ZazU Ji Uy o~ ~(~ia~ mz 
V N ;n Q/-(~d ÓV1ia 
toy~oaNa~ ~ 

WówVwl~Ó6a.~v~4 

U 

aº ~.~Q~p 
O °'~~~~ ó ~ á

~ó~a°m~mm 

a 

~~~~~ 1 O o Ú K c~q 

o ~ 

d
pp

U É° ~i~ 
~~,,

o aOQ y ~O,LO 
•

o~á oK 4,O N,DO ~ 
á ~ Ú ~'

O

H t

~  , ° e 

N iN~fA w N 

Q ó º.La.4 i 
4 ro

3&~-~~~I ~ 
Q
gQ w_wó~ 

m 
°a 

o áoro~.~ a 
.2~Q~i~ii 

q c~y 

O 

O
ag~o y Q

uQ
u..- 

Y.~~•~ w 
> ~ ~ N 

~~~Ø.~~
.
.(o W

77.. .(~IZy~

a 4 ~OnQ r̀& ~ 

oQ
,

óÚtA~ -) ~ 

ma 0 v 

=~ W ~ 

~w o ~E V-

.2.°° ^
y~ N

i74~o~Y~ ~~SÚ 

~ 
~d y~C9 

ã

z.

a a 
CF>t¡,~ 
O o 

II  ø K

n

p~~~ 

W TifO G̀ãflw$V 

l  
q ~~~ 

uTbab~wd~ 7az- { y~ ^ v 410 ' 0j

~~p~~ttt~Jy~Dlá~s~Qv~ g

Q,Opa9~4tn7~úá~~ yy'~t¡jn~ ;̀ ~~pZ~~~Q o 

~y Eue~Jwu wHN~~üN~.~UZWv 

Qtt. T >(J~~ O Z 
~y 

~❑~~ ~ S~ 

v
~õv~o~ w ~,~

W~~~~óá~~h~~ti~~RI

I tL L°.52tt1

w~0`páp~U fY~~~.~ 

~ 
áv 

 ~ 
~ 

~ üázzF
 m 

~ 
~~1+~_uz~~z

 á 

u7Ú Ú t7t ~ vm2~ Ú ~w~WÚ u~~ 

~JUroãt:~ v~ 
rs~r~z Op 

o ~$> ~.~W$ º 
N ~zg~~á~~ 

utw~~w 

ra.-tSp> V 

~U$Újcyvj (~ZCIynW,- 
IC.) 

a ~SO ~ gg
~~'ü ~~N~, 

~~~j w~áÉ 

~d~~w~á~~ `

~4~ m ~~uycó~R 
t'O' 

° H e 

+~~~~ U yÚt~Ú 

~°̀N 

$ 

Nzo_

Ó = 
.Y mc?NgN 

€- a~~~~~¢2m 

WWVNNU`UJC/S 

V7  
FP.a 

wV a~B~á o i~~ 

~gà~zá~3 v 9 

a 
ó mcfiv8 ~~~&~.~~ 

O 

~t  r~ 

)Q. R ta c1~Ti o. -0.0
ZQ~g ~8$ ty¡ 

sé~"p~ qa~"~ 

vC -~ m3Z-•-.$$~

.

g
Ot4-~ ° -•~ ~ 

di] 

0004 ø~ ~ v ~toY~otá~Q~cQs~-.. 

v 

~ $ ~
-

~~0~~~~~ z =~ 

~ 
~üQpW~ . C7 ~~ .U~~~ aJ3 ~9~~~~~~..~~ ° 
g ~oaU•q FU.~6 ~ n 

h
~~

..~ zS _ 
áU NNÚpU~

R S
d

g
4W .~ ~N~ 

U)~ v 

nryry 4u
o í~`v_ó~ yR p ~ ~ 

d ~ìõCtilzt~ dm.é~v~ 

$óg.~~á~~a~ã Nrvá 
r~N  
o~cU 4

> 

oOvU ~ 
H 

~~ aula
7
Q~~ q 

OWFUV > OCIMWJ 

. Ia  o

~ 

~~a.• çç~çççQ l Om . ~~ . 

~WU()ü~Qn'
s 

ó CC}

a•d 

g 
•dSS
~  ' 

4~g V~laa4 ~~~~ 

ti°cm$ Ç~,sW 
f~OQ0.y Ç i 

íu opz4aô ~
° 

o

sa
Q{ 

gi a:
@L

+ ~ z 
a q~ o  ea 

ºpt
~~4er Q l - á 

Oo . $-oor 
~ h 

~ 

~~
oZ ap  a~H 

+'~c0 ° ~ 
00~d a .. 

Q-0 uí ~ó 

çç. —~ 
m 

pÓQ~3SVJ~~ 

~o=w 
• o 

0U3°' 

T7 
~~áã~~ 

~
0
~ >Lm 

l ~aui1oo~ ~ p 
~ m61N 

bv~Fims m á
Q

;llhdiá

ww~ ,vt8~m 

faw~ro II

~~ 
~~ ~ ~~~~ ~ 

-g

O I O

°"
- ~o~~ 

U av, ü a 

U.~á~N~~g~ &Wy 
~ c 

I
á~~;g'¿~~ ~ 

ST~ 
WD~T4.1Rz 

o ~ ~~~.ç~ 
~ tri 



~o6 

~ 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3 ISSN 1677.7069 Nº 138, sexta-feira, 22 de julho de 2027 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO oE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 9.010/2022-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 
de agosto de 2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de licitação da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a reforma e 
ampliação da Unidade Básica de Saúde da Famfla do Raimundo lãnho Sucupira, lerelssati 
Ill, Pacatuba - CE, o qual se encontra disponivel no endereço acima, no horário de 08:00 
às 14:00 horas. 

Pacatuba - C£, 21 de julho de 2022 
LARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE UCFFAÇÃO 
CONCORRhICIA PÚBLICA N 05.012/2022CP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de agosto de 
2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando 
licitação, na modalidade Concorréncia Pública, cujo objeto é a execução de obras e serviços 
de engenharia concernentas à Operação Integral do Sistema de Iluminação Pública do 
Municipio de Pacatuba - CE, a qual se encontra disponivel no endereço acima, no horário 
de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacatuba - Cl, 21 de julho de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE UCITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 9.0 0 912 02 2-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE toma pública para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 
de agosto de 2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel Jato Carlos, 5n 345, Pacatuba, Ceará, 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a reforma e 
ampliação da Unidade Básica de Saúde da Família do Bom Futuro, Pacatuba - CE, o qual se 
encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14.00 horas. 

Pacatuba - CE, 21 de julho de 2022 
IAM LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 2022.06.06.001-SEINFRA 

O Presidente da Comissão de Licitação toma público a Resultado do Julgamento 
da Habilitação da Concorrincia Pública Nº 2022.06.06,001-SEINFRA(Secretania de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico}, cujo e Objeto: Contratação de empresa para 
a execução dos serviços de pavimentação asfáltica e sinalização na estrada que liga as 
localidades de GAVIÃO A NOVO ASSIS, no Município, conforme o MAPP 755, parte 
integrante deste processo, a saber: HABILITADAS: A.L. Teixeira Pinheiro Ltda, Constram 
Construções e Aluguel de Maquinas Ltda, MN Construções toda, NR Construções e Serviços 
Eirell, Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, Atl Construções e Serviços Eireli, Trevo 
Engenharia e Serviços Eirell, Pilar Construções e Serviços Ltda, Construtora Impacto 
Comercio e Serviço Eirell, INABILITADAS: 8V Boa Vista Construções Eu-eli, Cai-mil Construção 
e Mineração Ltda. Fica aberto, a parti da data desta publicação, o prazo recursal previsto 
no artigo 109, inciso 1, alínea "a", da leu de Licitações. Caso não haja interposição de 
recursos, as propostas serão abertas no dia 01/08/2022 as 09h. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRENCIA Na 3/2022 

Destinada a contratação de serviços para execução da 1a etapa de pavimentação em pedra 
tosca na estrada do Distrito de Capitão Mor no Municipio de Pedra BrancWCE. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, 
torna público o adiamento da sessão que seria no dia 05 de Agosto de 2022, às 08:00 
horas para o dia 24 de agosto de 2022, às 08:00 horas. 

Pedra Branca - CE, 21 de julho de 2022 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 

A Secretaria Municipal de Saúde torna público que realizará às 09h do dia 04 de 
Agosto de 2022, no Endereça Eletrônico: www.compras.m2atecnologia.com, Pregão 
Eletrônico Nº 020/2022, Processo Nº 2022.07.21.01- Objeto: Registro de Preços para 
Eventuais Aquisições de material hospitalar, medicamentos e material odontolágico para 
atender à demanda da Secretaria de Saúde do Município de Piquet Carneiro-CE. Edital à 
Disposição na Comissão de Licitação, no endereço: Praça Mariano Aires, S/N', Centro de 
Piquet Carneiro-CE e no Endereço Eletrônico: waw.compras.mZatecnologia.com. -
https://licitacoes.tce.ce.gov.br; Informações pelo Telefone: (881 35161800. 

Piquet Carneiro-CE, 22 de Julho de 2022. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 
Extrato de Contratos Nº 026/2022.01; 026/2022.02 e 026/2022.03 oriunda do Pregão 
Eletr&sco Nº 026/2022, OBJETO: Aquisição de equipamentos, material permanente e 
veículo para as Unidades Básicas de Saúde do município de Quiteríariópolis - CE. 
Contratadas: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ: 20.008.831/0001.17. Valor 
Total: R$ 21.578,08; X MEDICAL & CLEAN LTDA - ME, CNPJ: 13.737.194/0001-S4. Valor 
Total: R$ 15.810,30 e UNITED CAR LTDA, CNPJ: 15.668.566/0005.97. Valor Total: R$ 
214.000,00. Valor Global: R$ 251.388,38. Data de Assinatura dos Contratos: 21/07/2022. 
Prazo Vigéncia: 31/12/2022. Signatários: Silvandro Diego Albuquerque Peneira, CPF: 
071.955.62431; Isabelle Cavalcante Gonçalves, CPF: 039.808173.50 e Emanada Saldanha 
Tabosa, CPF: 685.559.383-68. Contratante: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues -
Ordenadora de Despesas da secretaria de Saúde. Quiterlanópolis-CE, 21 de Julho de 
2022. 

~ t,te oocu,r,enm cod. ,r v.,dc.dc no .nde,.p, N.i, anxo 

MtPli.r.'.. nao..b,/,m.niKNwe.inmi. aio .wi:Ic os]o2o11o7J7ooJlt 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.23.1 

A Pregoeira Ohcial do Municipio de Qurxelô/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatorio na modalidade Pregão Eletrônico. Objeta: Aquisição de 
equipamentos hospitalares, materiais de consumo e permanentes (mobiliário e 
informática}, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal, por 
intermédio da Secretaria de Saúde do Município de Quixelõ/CE. Início de acolhimento das 
propostas: 25 de julho de 2022 a partir das 17h'OOmin. Abertura das propostas: 04 de 
Agosto de 2022 às ORE 00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 04 de Agosto de 
2022 às 09h:00min, através do site www.camprasquixelo.com.br. Os interessados poderão 
obter o testo integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.comprasquixelo.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: 1881 3579 
1210. 

Quixel6/CE, 21 de julho de 2022 
fRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2022.06.03.2 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelõ/CE, 
toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à 
Tomada de Preços ,e 2022.06.03.2, cup objeto é a: Contratação de serviços de engenharia 
para execução das obras de Reforma da Praça do Chafariz no Municipio de Quhxelõ/CE, por 
intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Juventude., conforme projetos e 
orçamentos anexados ao Edital Convocatório, neste dia 25 de julho de 2022, às 08:00 
horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes 
habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, s/nº, Centro ou pelo 
telefone (88) 3579.1230. 

Quixelô/CE, 21 de julho de 2022 
FRANCI5CA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presidenta da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 

AVISO 
CONCORRENCIA Nº PCS-01.050422.5EINFRA 

Título: AVISO DE INTIMAÇÃO RECURSAL - Motiva. Interposição de petição recursat 
protocolizada junto ao setor de licitações - Data e Hora do Rerebirnento: 19/07/2022 ás 
21HOOM - Empresa Impetrante: APtA COMERCIO SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI-ME, CNP) n' 24.614.233/0001.42 - Processa Recorrido: CONCORRENCiA PÚBLICA 
N' PCS-01.050422-SEINFRA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA CIVIL, PAPA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE VIAS DO DISTRITO DE 
LISIEUX E TRAPIA, NO MUNKIPtO DE SANTA QUITERIA/CE - MAPP 1288 - Empresas 
Intimadas: 1.Guanabara Construções. Transportes e Serviços - EIRELI, 
CNPJ:10.905.621/0001.78; 2. Martins e Carneiro Construção Crvd - LTDA, 
CNPJ:12.878.006/0001-45; 3.Prisma Locações e Serviços Eireli - ME, 
CNP1:40.380.43310001-34; 4,Clezinaldo S de Almeida Construções, CNPJ'22.575.652/0001-
97; 5.Construtora E & 1 LIDA; CNPJ:41.634,619/0001.35; 6.Ramilos Construções EIRELI, 
CNPJ:09.060.561/0001-SO: 7.LS Serviços de Construções EIRELI-ME, 
CNPI:21.541.S55/0001-10; 8.P.0 De Oliveira Construções E Locações LTDA, 
CNPJ:42.968.623/0001-00; 9.R E Sousa Construções E Serviços LIRCLI, 
CNPI:40. 560.312/0001-74; 1O.ML Entretenimentos, Assessoria E Serviços EIRELI, 
CNPJ:29.326.036/0001-41; 11.BRANDAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
CNPJ:10.470.695/0001-29; 12.Polylec Engenharia LIDA, CNP1:14.186.609/0001-01; 53.RD 
LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ:21.013.389/0001-80; 14.Delmar Construções EIRELI, 
CNPJ:17.803.48910001-32; 15.PVR Caetano EIRELI. CNPJ:40.705. 347/0001.54; 16.Master 
Serviços E Construções EIRELI-M£, CNPI: 26.991.913/0001-00; 17.FI Construtora EIRELI, 
CNPJ:11.049.189/0001-23; 18.Construmax EdilicaçBes EIRELI, CNPIO7.226.887/0001-80: 
19 North Empreendimentos E Serviços EIRELI, CNPJ:35.131.683/0001-09; 20.DS FARIAS 
SERVIÇOS LIDA, CNP1:45.637.4&6/0001-16; 21.Arcos Construtora & Incorporadora LTDA, 
CNPJ: 15.342.816/0001.70; 22.Construtora Vipon EIRELI; CNPJ 34631.462/0001-29; 
23.Quantum Comercial & Tecnica LTDA, CNPJ:33.650.363/0001-2123; 24.Podjum 
Empreendimentos LIDA CNPI:09.527.996/0001-62; 25.0. A. Rabelo junior, 
CNPJ:23.549-313/0001-07; 26-Pro Limpeza Serviços E Construções EIRELI, 
CNPJ:11.012.912/0001.08; 27.Nova Construções, tncorporações E Locaçóes EIRELI, 
CNPJ:03.565.704/0001-08; 28.1.N.8 Construções E Serviços LIDA, CNPJ.45.779.381/0001-
97; 29.CDG Engenharia LTDA, CNPJ: 06.015.510/0001-.19; 30.C.M. Serviças E Construções 
LTDA, CNPJ:02.110. 202/0001-11; 31.Construtora Moraes EIRELI - EPP, 
CNPl:33.276.617/0001-22; 32.Serviços De Ar Condicionado Imperial LTDA, 
CNPJ:35.959-058/00031; 33. D.V. Ribeiro Do Nascimento, CNPJ:31.420.065/0001-10; 34. 
I.V.W Construções LTDA, CNPJ:07.182.452.0001/80: 35.Construtora Ucrania LTDA, 
CNPJ:45.724.513/0001-83; 36. Planalto Timbó Construções E Serviços EIRELI, 
CNPJ:24.269.824/0001-20; 37,FJ2 Construções EIREU CNPJ:20.138.377/0001-19; 38.DEC 
Engenharia E Empreendimento Imobiliarros LTDA, CNPJ:14.218.683/0001-62; 
39.Construtora Alves Machado, CNPJ:00.375/792/0001-B9; 40.Serl Construtora E Serviços 
De Transporte EIRELI, CNPJ:35.764.462/0001-60; 41. Construtora & Serviços Sobralense 
EIREU, CNPJ:39.336.452/0001-84; 42.Prime Empreendimentos, Incorporadora E Serviços 
LIDA, CNPJ:13.997,11B/0001.88; 43.CONIASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LIDA, 
CNPI:01.795.971/0001-38; 44.0. L. Locações & Serviços EIRELI, CNPI: 35.847.172/0001-80; 
45.0 V R Do Nascimento - ME, CNPJ:22.387.347/0001-71; 46 Real Serviços EIRELI 
CNPJ:37.452.665/000136; 47 .ARANDELA EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ.08.671.297/0001-29; 48.06 Locação De Veículos EIRELI, CNPI:08.596,699/0001-86; 
49.Apolo Serviços E Construções EIRELI, CNPJ:13.766.379/0001.97; 50.VX Construções E 
Empreendimentos LTDA, CNPJ: 09.042.893/0001-02; 51.N3 Construtora LIDA, 
CNPJ:37.408.191/0001.35; 52.Nordeste Construções E Infraestrutura LTDA, 
CNPJ:22.975.820/0001-31; 53.AGF Projetos E Construções EIRELI, CNPJ11.022.344/0001-
18; 54.CENPEL - Centro Norte Projetos E Empreendimentos LTDA, CNPI:05.502.041/0001-
08; 5S.M A Faltosa De Sousa LTDA, CNPJ:41.356.135/0001-71; 56. Bezerra E Braga 
Comercial LTDA, CNPJ:0o.404.524/0001-48; 57,1 0 Evangelista Locação E Serviços LTDA, 
CNPJ:35.247.704/0001-48; 58.1PN Construções E Serviços EIRELI, CNPJ:17.895.167/0001-
60; 59.RP Construções & Locações LIDA, CNPJ:12.338.927/0001-15; 60.VM Construções 
Locações E Eventos LTDA, CNPJ:13.752.986/0o01-O6; 61.ATL Construções E Serviços 
EIRELI, CNPJ:04,302.210/0001.95; 62.PMG Construção E Locação LTDA, 
CNPJ:21.264.939/0001-33; 63.WU Construções E Serviços EIRELI-EPP, 
CNPJ:30.932.123/0001-14; 64.J M X Neto Construtora EIREU. CNPJ:36.515.420/0001.SB; 
65.Conlrutora Ag EIREU CNP7:34.326.829/0001-09; 66.Modular Engenharia EIRELI, 
CNPJ:39.987.683/Oool-58; 67.W M De Vascancelos Engenharia, CNPJ: 19.707.565/0001-
31; 68.Mandacarú Construções & Empreendimentos LTDA, CNPJ27.583.854/0001-02; 
69.Urbana Limpeza E Manutenção Viária EIRELI, CNPJ:13.259.179/0001.48, 70.0 I 
Construções £ Lacaçôes DELI, CNPJ:35.803624/0001-21, 71.Dourado Empreendimentos E 
Locações EIRELI, CNPJ:21.743.08210001.34; 72.Confaht Construtora Holanda LTDA, 
CNP1.07. 501.407/0001-41; 73.Energy Serviços EIREU, .19.959.003/0001-85; 74. Medeiros 
Construções E Serviços, CNPJ:07.615.710/0001-75; 75.Moreira Mesquita Engenharia E 
Serviços LTDA, CNPJ:21.691.178/0001-04; 76.R. A. Construtora EIRELI, 
CNPJ: 13.772.961/0001-66; 77.Absolut Empreendimentos E Serviços EIRELI, 
CNPJ:22.220.295/0001-44; 78.Terra Construtora LTDA, CNPJ:20.786.26410001-20; 79.NR 
Construções E Serviços EIRELI-ME, CNPJ-1S.635.562/0001-77: 80.V6 Construtora E 
Assessona Tecnica EIREU, CNPJ:26.749.547/0001.88; 81.Martes Serviços E Construtora -
ME, CNPI:13.749.666/0001.99; 82. RVP Construções & Serviços EIRELI, 
CNPJ:07.876.676/0001-92; 83.PRLME Construções & LOCAÇÕES EIREU, 
CNPJ:19.967.758/0001-21; 84.Sampla Comercio E Serviços De Informática EIRELI, 

Dou,menoe aw,uao dendn.nnx cu,ar„ni. MP n. 1 ZK1-2 ar aa/oarl0rJ1 p 

q+. irninui e infrieit,eiu-. it tl.hr. P,a.;,c.,: bra,h•,a .



FSC 

MISTO 
woef amnme° 
a prMr da íaflas 

~FSC C,25O31 

n  stt,.r • ~^- ~. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°150 I FORTALEZA, 22 DE JULHO DE 2022 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Educação — Aviso de Concorrência Pública N° 03/2022-SEMED. A Sccreta i tIc
Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até as 08h30min do dia 24 de agosto de 2022°'°

ç g ç ç proposta 
>>," '° t_ na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n 785, Bairro Nené Plácido — Tian uá - CE, documentação de habilitação e .> 

de preços para a Concorrência Pública n° 03/2022-SEMED — contratação dos serviços de construção de uma Escola de seis salas de aula na Vila do Distrito 
de Arapá. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www. 
tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE, 21 de julho de 2022. Deid Júnior do Nascimento — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Julgamento de Credenciamento. O Município de Jijoca de Jericoacoara, 
por intermédio do Presidente da CPLP, toma público o resultado do julgamento do Credenciamento referente ao Chamamento Público N°. 003/2022, cujo o 
objeto é a contratação da OSC para prestação de serviços de arbitragem, gandulas e marcação de campo de futebol, para atender as necessidades da Secretaria 
de Esporte e Juventude do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Associação credenciada: 01. Associação das Ligas Esportivas do Vale Acaraú CNPJ: 
24.846.029/0001-57, julgado pela Comissão Técnica, nomeados pela Portaria n° 0606001/2022 de 06 junho de 2022. Jijoca de Jericoacoara/CE, 21 de 
julho de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P202142/2022 - ADENDO 
01 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22047 - SMS (SRP) (BB N° 948905) — Central de Licitações. Novo Início da Disputa: 04/08/2022 às 09h 
(Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar I (luvas para procedimentos e 
cirúrgicas) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo Município de SobraliCE, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: bttp://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de 
Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 21 de Julho de 2022. A Pregoeira — Aline de Vasconcelos Soares. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 
N° 011/2022/TP — OBJETO: Execução do serviço de reforma do Abatedouro Público do Distrito de Sucesso no Município de Tamboril/CE. O Presidente 
da CPL comunica Ato de Julgamento da Habilitação, foram declarados JNABILITADAS: 1. ABRAV CONSTRUÇÕES; 2. PRO LIMPEZA; 3. LEXON 
SERVIÇOS; 4. V6 CONSULTORIA. HABILITADAS: 1. MS OBRAS; 2. MANDACARU CONSTRUÇOES; 3. CONSTRUTORA MORAES. Desse 
modo fica estabelecido o prazo do An. 109, I, "a" da Lei 8.666/93 para apresentação dos recursos administrativos. A Ata de julgamento encontra-se 
disponível no Site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Tamboril-CE, 22 de Julho de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Train i - Aviso de Licitação. O Município de Train por meio da Comissão Permanente de Licitação toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de Tomada de Preço n° 1307.01/2022-TP, do tipo Menor Preço Global cujo o objeto é a 
contratação de empresa para realização de serviços de consultoria e assessoria em gestão administrativa e pedagógica, junto a Secretaria de Educação do 
Município de Train i - CE, com data de abertura marcada para o dia 10 de agosto de 2022, às 9h00min, na Sede da Prefeitura Municipal de Train - Paço 
do Governo Municipal, situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira, n° 356 — Planalto Norte — Train i — Ceará. Alex da Costa - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N° 07.20.1.22-CMJJ - Menor 
Preço por Item. A Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE, através de sua Pregoeira designada e equipe de apoio, toma público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 04 de agosto de 2022 às 09h00min, dará início ao Pregão Presencial n° 07.20.1.22-CMJJ, que tem por objeto: aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes, destinados a Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, conforme Anexo I do edital. os interessados poderão 
adquirir o edital, no endereço. na Av. Jericoacoara, 474, Centro, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE, no horário de expediente das 08h00min às 12hs. e obter 
demais informações através do fone (0**88) 3669 —1142. Jijoca de Jericoacoara-CE, 21 de julho de 2022. Paloma Teixeira Barroso — Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Barreira. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira/CE, toma público para 
o conhecimento dos interessados, o Resultado das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 2505.01122-TP, cujo o objeto é a Prestação de serviços com 
reforma e ampliação da escola municipal de ensino infantil e fundamental EMEIEF Boanerges Jacó na localidade de Mearim III no Município de Barreira/ 
CE. Empresa vencedora: CNO Comércio e Serviços LTDA - ME, CNPJ: 30.085.357/0001-80, com valor R$ 42 1.635,95. Fica aberto o prazo recursal 
previsto no Art. 109 da Lei n°8.666/93. Informações: fone (85) 3331-1567, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 
Barreira/CE, 22 de julho de 2022. João Batista Paz Romão - Presidente CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Intensão de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Mucambo, comunica a empresa T 
J M Paula - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.593.626/0001-06, através da Secretaria Municipal de Educação a intenção de rescindir o Contrato n°. 
0312.01/2021.01, derivado do Pregão Eletrônico n°0312.01/2021. Fundamentação: Art. 78, inciso IV, V c/c Art. 79 e art. 87, da Lei n° 8.666/93. Motivo: 

nos termos da notificação Extrajudicial e Oficio de Notificação n°. 001/2021. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
conforme Art. 109, inciso I, alínea "e", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Mucambo - Ce, em 21 de julho de 2022. José Carlos Rodrigues Gomes —
Secretaria de Educação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Banabuiú. Aviso de Homologação/Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 07.004/2022-
TP. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para execução do Projeto de Urbanização da Av. Adília Cajazeiras e Canteiros da Av. Valdir 
Leopércio e Ruas do Município de Banabuiú-CE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Vencedor: LOPES CALISTO E CALISTO 

LTDA, CNPJ N° 09.170.974/0001-98, com o valor global de RS 1.829.195,42 (Um Milhão, Oitocentos e Vinte e Nove Mil, Cento e Noventa e Cinco 

Reais e Quarenta e Dois Centavos). Homologo e adjudicado a presente licitação na forma da Lei N°. 8666/93 — FRANCISCO CARLOS FARIAS -
Secretário Municipal de Infraestrutura. Banabuiú/CE, 19 de Julho de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° 11/2022-SESA. Comunica aos interessados 

que no próximo dia 04 de Agosto de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 11/2022-SESA — Registro de Preços 

para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde, pelo sistema BBMNET — www. 

bbmnetlicitacoes.com.br. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e 

nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 21 de Julho de 2022. Erochania Acacio Pinho Lopes —

Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Concorrência Pública N° 05.012/2022-CP. A Presidente da Comissão de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de agosto de 2022, às 10:00 

horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará, estará 

realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a execução de obras e serviços de engenharia concernentes à Operação Integral do 

Sistema de Iluminação Pública do Município de Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara 

Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba - CE, 21 de julho de 2022. 

*** *** *** 


